



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE.

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.02.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS, PARA DOAÇÕES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

Data de abertura: 14-05-2018 Hora da Abertura: 09: hrs

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANDADOR ARTICULADO DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO POLIDO COM RODAS 2 BARRAS, É CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, O QUE O TORNA EXTREMAMENTE LEVE. CONTA COM SISTEMA ANTI-RUÍDO NA PARTE INTERNA, REGULAGEM COM ENGATE RÁPIDO, SISTEMA DE MOLA RETRÁTIL DUPLA PARA FÁCIL AJUSTE. INDICAÇÕES DE USO: -DESCARGA DO MEMBRO INFERIOR (PERNA/BACIA), UTILIZANDO APOIO DOS BRAÇOS E MÃOS, - AUMENTO DO EQUILÍBRIO, -ALÍVIO COMPLETO OU PARCIAL DA SUSTENTAÇÃO DO PESO SOBRE O MEMBRO INFERIOR, -CASOS DE LESÕES TRAUMÁTICAS E INCAPACIDADES FÍSICAS DIVERSAS, PERMANENTES OU TEMPORÁRIAS. CARACTERÍSTICAS ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; CONECTORES E PUNHOS EM POLÍMEROS INJETADOS, REGULAGEM COM ENGATE RÁPIDO, SISTEMA DE MOLA RETRÁTIL PARA FÁCIL AJUSTE. PONTEIRA 1" (POLEGADA), CURTA. ALTURA REGULÁVEL, 05 NÍVEIS DE ALTURA DE 0,77 A 0,87 M - PARA PESSOAS ENTRE 1,50 A 1,85 M. FECHAMENTO, DOBRÁVEL, PODE SER CARREGADO FACILMENTE, DENTRO DO CARRO, EM UMA SACOLA, ETC. CAPACIDADE DE PESO 90 KG.	UND	6	INDAÍÁ	R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	R\$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)
2	ANDADOR ARTICULADO DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO INFANTIL, COM RODAS 2 BARRAS, FACILITAM O DESLOCAMENTO DO USUÁRIO, SEM QUE O MESMO PRECISE LEVANTA-LO DO CHÃO. POSSUI DUAS PONTEIRAS DE BORRACHA NA PARTE TRASEIRA, O QUE IMPOSSIBILITA O DESLIZAMENTO DESCONTROLADO DO APARELHO, SENDO PRÁTICO E SEGURO A SUA UTILIZAÇÃO. FIXO E DOBRÁVEL RESISTÊNCIA: ATÉ 100 KG. - MARCA: AG - ESTRUTURA: ALUMÍNIO - REGISTRO ANVISA: 800227190009 - SUPORTA ATÉ 110KG. - DIMENSÕES: 0,77X0,55X0,37CM	UND	6	INDAÍÁ	R\$180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 1.080,00 (Hum mil e oitenta reais



PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 - CENTRO

CAMOCIM - CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6

3	MULETA CANADENSE ARTICULADA, CARACTERÍSTICAS: CORPO EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL ANODIZADO. CABO ANATÔMICO COM REFLETOR TIPO OLHO DE GATO EM POLIPROPILENO POSSUE SUPORTE DO ANTI-BRACO ARTICULADO QUE ACOMPANHA OS MOVIMENTOS . SISTEMA ANTI-RUÍDO NA PARTE INTERNA . REGULAGEM COM ENGATE RÁPIDO . SISTEMA DE MOLA RETRÁTIL PARA FÁCIL AJUSTE . PONTEIRA 3/4 EM BORRACHA NATURAL, O QUE PERMITE ADERÊNCIA TOTAL EM QUALQUER TIPO DE PISO, INCLUSIVE NOS MOLHADOS, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO: ATÉ 90 KG, ALTURA: REGULAGEM MÁXIMA DE 117 CM, REGULAGEM MÍNIMA DE 96 CM, TAMANHO: ÚNICO	UND	6	INDAÍÁ	75,00 (Setenta e cinco reais)	450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
4	BARRA DE APOIO DE ALUMÍNIO 60 CM, CARACTERÍSTICAS *EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL, ANODIZADO. *RESISTENTES À AÇÃO DO VAPOR DA ÁGUA QUENTE, EVITANDO O SURGIMENTO DE MANCHAS DE FERRUGEM. *SISTEMA DE RECÁTILHA QUE GARANTE ADERÊNCIA DA MÃO SOBRE A BARRA. *EXCLUSIVO SISTEMA DE FIXAÇÃO INTELIGENTE – PERMITE SUA REMOÇÃO SEM DEIXAR MARCAS NOS REVESTIMENTOS. INDICAÇÃO INDICADA PARA SERVIR DE APOIO A PESSOAS COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO OU EQUILÍBRIO, PODENDO SEREM COLOCADAS EM BANHEIROS, CORREDORES OU OUTRAS DEPENDÊNCIAS. CONTÉM: 1 BARRA MEDINDO 40CM,4 BUCHAS C/ PARAFUSOS, 2 FLANGES C/ AMORTECEDOR	UND	6	AG.Plastico	162,00 (Cento e sessenta e dois reais)	972,00 (Novecentos e setenta e dois reais)
5	BARRA DE APOIO DE ALUMINIO 30 CM, INDICADA PARA SERVIR DE APOIO A PESSOAS COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO OU EQUILÍBRIO, PODENDO SEREM COLOCADAS EM BANHEIROS, CORREDORES OU OUTRAS DEPENDÊNCIAS. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL ANODIZADO E RECARTILHADO. RESISTENTES À AÇÃO DO VAPOR DA ÁGUA QUENTE, EVITANDO O SURGIMENTO DE MANCHAS DE FERRUGEM; SISTEMA DE RECÁTILHA QUE GARANTE ADERÊNCIA DA MÃO SOBRE A BARRA; EXCLUSIVO SISTEMA DE FIXAÇÃO INTELIGENTE QUE PERMITE SUA REMOÇÃO SEM DEIXAR MARCAS NOS REVESTIMENTOS; GARANTIA: 90 DIAS.	UND	6	AG.Plastico	127,00 (Cento e vinte e sete reais)	762,00 (Setecentos e sessenta e dois reais)



[Handwritten signature]

PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 - CENTRO

CAMOCIM - CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6



6	BENGALA EM ALUMINIO TIPO BASTÃO EM T REGULÁVEL, INDICADA PARA SERVIR DE APOIO A PESSOAS COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO OU EQUILÍBRIO. PRODUTO COM DESIGN MAIS COMPACTO, MAIS LEVE. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APOIO DE MÃO: INJETADO; ANTI-RUÍDO: INTERNO; PINO MOLA: RETRÁTIL DE ENGATE RÁPIDO; PONTEIRA: 3/4 CURTA; SUPORTA ATÉ: 80KG; - TAMANHOS- ÚNICO: 10 NÍVEIS DE ALTURA DE 74CM A 96CM; EMBARQUE: 01 DIA. GARANTIA: NOVENTA DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	5	INDAIAÍ	69,00 (sessenta e nove reais)	345,00 (Trezentos e quarenta e cinco reais)
7	MULETA AXILAR ALUMINIO (REGULAGEM PARAFUSO), COMPOSIÇÃO: - EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM ANODIZAÇÃO FOSCA; - APOIO DE MÃO E AXILA EM PU EXPANDIDO; - SISTEMA APOIO DE MÃO INSERTO EM BARRA CHATA – IMPEDINDO O GIRO NO APOIO DE MÃO; - LATERAL CURVADA – MAIOR SEGURANÇA NA HORA DA REGULAGEM (NÃO ARREMESSA O PARAFUSO); - REGULAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA; - PONTEIRA 7/8 LONGA; - TAMANHOS: P – 100 CM A 122 CM; M – 113 CM A 135 CM; G – 123 CM A 145 CM; - SUPORTA ATÉ 90 KG.	UND	5	INDAIAÍ	110,00 (Cento e dez reais)	550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)
8	MUNHEQUEIRA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, INDICAÇÕES: AFEÇÕES LEVES DO PUNHO NA PRÁTICA ESPORTIVA. PREVENÇÃO DA RECIDIVA. CARACTERÍSTICAS: CINTA ELÁSTICA DE 6 CM DE LARGURA SOBREPOSTA POR OUTRA. FACILIDADE DE COLOCAÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS. FECHO ADERENTE. LAVÁVEL. REGISTRO NA ANVISA 10361670016 TAM: PP-P-M-G-GG	UND	5	GLC	25,00 (Vinte e cinco reais)	125,00 (Cento e vinte e cinco reais)
9	GOTA N 9 1/2 E N 9 3/4 , DESENVOLVIDAS PELA ORTHOGEN TÉCNICA ORTOPÉDICA LTDA. REFERÊNCIA NA CONFEÇÃO DE PRODUTOS EM SILICONE; PRÓTESE QUE SE ASSEMELHA AO MÁXIMO, O NO QUE DIZ RESPEITO À CONSISTÊNCIA E MOBILIDADE DO SEIO NATURAL; FORMATO CÔNCAVO QUE POSSIBILITA MAIOR CONFORTO A MULHER; ENCAIXE DA PRÓTESE MAMÁRIA ACOMPANHANDO AS CURVAS DO CORPO; NÃO RESISTENTES A OBJETOS PONTIAGUDOS; CUIDADO AO MANUSEAR É FUNDAMENTAL PARA MANUTENÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO; REVESTIDA COM PELÍCULA DE POLIURETANO; NÃO POSSUI ODORE; NÃO APRESENTA CONTRA INDICAÇÕES, NÃO CAUSANDO ALERGIAS OU PATOLOGIAS DERMATIS; EMBALAGEM CONTÉM 01 (UMA) UNIDADE; INDICADO PARA CASOS PÓS-CIRÚRGICOS DE MASTECTOMIA; OS TAMANHOS DAS PRÓTESES SÃO SEGMENTADOS ALGUMAS TAMANHOS POR (-) PARA	UND	5	Silimama	290,00 (Duzentos e noventa reais)	1.450,00 (Hum mil quatrocentos e cinquenta reais)



PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 – CENTRO

CAMOCIM – CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6

	MENORES E (+) PARA MAIORES; REGISTRO NA ANVISA 80314090002; PESO APROXIMADO 1.00 KG							
10	PROTESE MAMÁRIA DE SILICONE SILIMAMA GOTA N 95/6 /7/8, DESENVOLVIDAS PELA ORTHOGEN TÉCNICA ORTOPÉDICA LTDA. REFERÊNCIA NA CONFEÇÃO DE PRODUTOS EM SILICONE; PRÓTESE QUE SE ASSEMELHA AO MÁXIMO, O NO QUE DIZ RESPEITO À CONSISTÊNCIA E MOBILIDADE DO SEIO NATURAL; FORMATO CÔNCAVO QUE POSSIBILITA MAIOR CONFORTO A MULHER; ENCAIXE DA PRÓTESE MAMÁRIA ACOMPANHANDO AS CURVAS DO CORPO; NÃO RESISTENTES A OBJETOS PONTIAGUDOS; CUIDADO AO MANUSEAR É FUNDAMENTAL PARA MANUTENÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO; REVESTIDA COM PELÍCULA DE POLIURETANO; NÃO POSSUI ODOR; NÃO APRESENTA CONTRA INDICAÇÕES, NÃO CAUSANDO ALERGIAS OU PATOLOGIAS DERMATIS; EMBALAGEM CONTÉM 01 (UMA) UNIDADE; INDICADO PARA CASOS PÓS-CIRÚRGICOS DE MASTECTOMIA; OS TAMANHOS DAS PRÓTESES SÃO SEGMENTADOS ALGUMAS TAMANHOS POR (-) PARA MENORES E (+) PARA MAIORES; REGISTRO NA ANVISA 80314090002; PESO APROXIMADO 1.00 KG	UND	7	Silimama	290,00 (Duzentos e noventa reais)	2.030,00 (Dois mil e trinta reais)		
11	TIPÓIA EM TIRAS, INDICAÇÕES: INDICADA NOS DISTÚRBO DO OMBRO E ANTEBRAÇO QUE NECESSITEM DE SUSTENTAÇÃO MODERADA E QUE NÃO TENHAM COMPROMETIMENTO CERVICAL. CARACTERÍSTICAS: TIRA DE NYLON TAMANHOS: P/M/G REGISTRO ANVISA 10345479012	UND	7	GLC	35,00 (Trinta e cinco reais)	245,00 (Duzentos e quarenta e cinco reais).		
12	TIPOIA ORTOPÉDICA, PRODUTO INDICADO PARA DESCANSO E SUSTENTAÇÃO DO MEMBRO SUPERIOR (BRAÇO E ANTEBRAÇO) EM CASOS DE FRATURAS, ENGESSAMENTOS, LUXAÇÕES NO OMBRO, BURSITES, FRATURAS DO ÚMERO E DO COTOVELO, LESÕES NO BRAÇO E ANTEBRAÇO, PÓS-OPERATÓRIOS E SEQUELAS DE AVC. TIPOIA BILATERAL. TAMANHOS: PP - P - M - G - GG ANVISA 10361670010	UND	7	GLC	70,00 (Setenta reais)	490,00 (Quatrocentos e noventa reais)		
13	FAIXA ELÁSTICA ABDOMINAL, ELÁSTICO COM FECHO EM VELCRO. ABERTURA LATERAL INDICADA P/FLACIDEZ NA MUSCULATURA ABDOMINAL, TRAUMATISMOS MUSCULARES E PÓS-OPERATÓRIO ABDOMINAL, ALÉM DE AUXILIAR NA CORREÇÃO POSTURAL. REGISTRO ANVISA 10361670016	UND	8	MARIMAR	100,00 (Cem reais)	800,00 (Oitocentos reais)		
14	IMOBILIZADOR PARCIAL DE JOELHO 32 CM, EM ESPUMA ATOALHADA COM BARBATANAS DE DURALUMÍNIO E PVC. AFECÇÕES TRAUMÁTICAS DO JOELHO EM SUBSTITUIÇÃO AO APARELHO GESSADO E INSTABILIDADE DA ARTROSE E ARTRITE REUMATÓIDE. USADO EM TREINO DE ORTOSTATISMO. TAM. 32 CM REGISTRO ANVISA	UND	6	GLC	150,00 (Cento e cinquenta reais)	900,00 (Novecentos reais)		



PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 – CENTRO

CAMOCIM – CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6



15	10361670015	IMOBILIZADOR DE CLAVICULA EM 8, INDICAÇÃO: INDICADO PARA A IMOBILIZAÇÃO E ALINHAMENTO EM FRATURAS DA CLAVICULA, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO TAM: PP, P, M, G, GG REGISTRO ANVISA 10361670016	UND	6	GLC	70,00 (Setenta reais)	420,00 (Quatrocentos e vinte reais)
16		COLETE PUTTI ELÁSTICO ALTO, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL, BARBATANAS EM DURALUMÍNIO, FECHOS EM VELCRO. TAMANHOS: P, M, G, GG. REGISTRO. ANVISA 10361670016	UND	10	GLC	250,00 (Duzentos e cinquenta reais)	2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
17		COLETE PUTTI ELÁSTICO BAIXO, ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL. FECHOS ADERENTES E 4 BARBATANAS DE DURALUMÍNIO. LAVÁVEL. TAM: PP, P, M, G, GG REGISTRO ANVISA 10361670016	UND	10	GLC	195,00 (Cento e noventa e cinco reais)	1.950,00 (Hum mil novecentos e cinquenta reais)
18		COLETE ORTOPÉDICO TIPO MILWAUKEE, SOB MEDIDA CÉVICO-TORÁXICO LOMBO-SACRO, DINÂMICA, PARA ESTABILIZAÇÃO VERTEBRAL NAS ESCOLIOSES E CIFOSSES, INCLUINDO OS COXINS POSICIONADORES CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO PLASTAZOTE EXTRA MACIA E HASTES EM ALUMINIO, COM ALMOFADAS TORÁCICAS, DORSAIS E AXILARES, CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. 01 ANO DE GARANTIA	UND	10	PROCAL	1.350,00 (Mil trezentos e cinquenta reais)	13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)
19		TUTOR PLÁSTICO PARA FRATURA DA TÍBIA, PLÁSTICO SEMI-RÍGIDO MOLDADO COM APOIO ARTICULADO NO TORNOZELO. FECHOS ADERENTES. MALHA TUBULAR. LAVÁVEL. CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA 06 MESES DE GARANTIA	UND	6	PROCAL	660,00 (Seiscentos e sessenta reais)	3.960,00 (Três mil, novecentos e sessenta reais)
20		CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA II DOBRÁVEL, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 7/8" PNEUS MACIÇOS COM 6", RODAS DIRECIONAIS ATRÁS APOIOS PARA OS PÉS RETRÁTIL LATERAIS REMOVÍVEIS APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL, FIXADO EM ESTRUTURA ARTICULADA ENCOSTO EM COURVIN E ACOLCHOADO FREIOS BILATERAIS EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON SUPORTE PARA URINOL PUNHOS PARA CONDUÇÃO ARTICULAÇÕES LATERAIS PARA PERMITIR O DOBRAMENTO (LARGURA ASSENTO - 41 CM, LARGURA TOTAL - 50,5 CM, COMPRIMENTO ASSENTO - 41 CM, PESO DA CADEIRA - 9KG TOLERÂNCIA DE PESO - 100 KG) REGISTRO ANVISA 80394479004	UND	10	CARONE	402,00 (Quatrocentos e dois reais)	4.020,00 (Quatro mil e vinte reais)



PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 – CENTRO

CAMOCIM – CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6

21	UN UND	10	CARONE	477,00 (Quatrocentos e setenta e sete reais)	4.770,00 (Quatro mil e setecentos e setenta reais)
22	UN UND	10	CARONE	287,00 (Duzentos e oitenta e sete reais)	2.870,00 (Dois mil oitocentos e setenta reais)
23	UN UND	10	CARONE	323,00 (Trezentos e vinte e três reais)	3.230,00 (Três mil duzentos e trinta reais)
24	UN UND	10	CARONE	516,00 (Quinhentos e dezesseis reais)	5.160,00 (Cinco mil cento e sessenta reais)
25	UN UND	10	PROCAL	360,00 (Trezentos e sessenta reais)	3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
26	UN UND	6	PROCAL	680,00 (Seiscentos e oitenta reais)	4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais)




 P. 203

PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 – CENTRO
 CAMOCIM – CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6

27	DENIS BROWN COM BOTAS - ARTICULADO, FEITO SOB MEDIDA, PARA CORREÇÃO GRADUAL DE ROTAÇÃO INTERNA OU EXTERNA DOS MEMBROS INFERIORES. CARACTERÍSTICAS: CONJUNTO COMPLETO COM BOTAS, INTERLIGADAS POR DISPOSITIVO ARTICULADO. CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA, GARANTIA 06 MESES	UND	6	PROCAL	730,00 (Setecentos e tinta reais)	4.380,00 (Quatro mil, trezentos e oitenta reais)
28	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL_CAME I, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ¾". RODAS DIRECIONAIS A FRENTE COM EIXO FIXO ATRÁS, TODAS COM PNEUS MACIÇOS 8 ASSENTO E ENCOSTO MULTIPOSICIONÁVEL. FREIOS NAS RODAS TRASEIRAS CINTO DE SEGURANÇA INFERIOR TALABARTE DUPLO ACOLCHOADO A NÍVEL DO PEITO. PROTETORES PARA CABEÇA E LATERAIS ACOLCHOADOS. AFASTADOR DE PERNAS ACOLCHOADO, (LARGURA ASSENTO- 39CM, LARGURA TOTAL- 56,5 CM, COMPRIMENTO TOTAL - 132 CM, ALTURA TOTAL -54CM, PESO DA CADEIRA 14 KG TOLERÂNCIA DE PESO - 25 KG)	UND	10	CARONE	1.110,00 (Mil cento e dez reais)	11.100,00 (Onze mil e cem reais)
29	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL_CAME II, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ¾". RODAS DIRECIONAIS A FRENTE COM EIXO FIXO ATRÁS, TODAS COM PNEUS MACIÇOS 8 ASSENTO E ENCOSTO MULTIPOSICIONÁVEL. FREIOS NAS RODAS TRASEIRAS CINTO DE SEGURANÇA INFERIOR TALABARTE DUPLO ACOLCHOADO A NÍVEL DO PEITO. PROTETORES PARA CABEÇA E LATERAIS ACOLCHOADOS. (LARGURA ASSENTO- 48CM, LARGURA TOTAL- 74 CM, COMPRIMENTO TOTAL - 132 CM, ALTURA TOTAL -54CM, PESO DA CADEIRA 14,5 KG TOLERÂNCIA DE PESO - 35 KG)	UND	10	CARONE	1.149,00 (Mil cento e quarenta e nove reais)	11.490,00 (Onze mil quatrocentos e noventa reais)
30	GENO VALGO/VARO BILATERAL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ESTICADOR PARA VARIZAÇÃO OU VALGIZAÇÃO DA ÓRTESE, FECHO EM VELCRO. CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA TAMANHOS: SOB MEDIDA.	PAR	6	PROCAL	780,00 (Setecentos e oitenta reais)	4.680,00(Quatro mil e seiscentos e oitenta reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 93.409,00 (Noventa e três mil, quatrocentos e nove reais)

[Handwritten signature]
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 204
[Handwritten mark]

PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 - CENTRO
 CAMOCIM - CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6



PROCAL - PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA-ME
 RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 - CENTRO
 CAMOCIM - CE CEP: 62400-000
 CNPJ: 13.159.939/0001-45
 Fone: (88) 3621.2288

Proponente: Procal Produtos Ortopédicos Camocim Ltda.
Endereço: Rua Engenheiro Privat, 1607 - Centro
Telefone: (88) 3621-2288
CNPJ/CPF: CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6
Validade/Proposta: 60 (sessenta) dias

Camocim(CE),07 de maio de 2018

Maria das Graças Araújo Eneas
PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA
MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO ENEAS
CPF: 032.075.873-72

RECONHECIMENTO Ser(em) Semelhante(s)
 Autêntica(s) a(s) Firma(s) de
Maria das Graças Araújo Eneas
 De: *Maria das Graças Araújo Eneas*
 Para: *Procal*
 Data: *09 MAIO 2018*
 Local: *Procal*
 Assinado digitalmente por *Maria das Graças Araújo Eneas*
 CN: *Maria das Graças Araújo Eneas*
 O documento eletrônico assinado digitalmente por *Maria das Graças Araújo Eneas*
 possui validade jurídica e é equivalente ao documento original.
 Para mais informações consulte o site www.br.gov.br/assinf
 VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 - CENTRO
 CAMOCIM - CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
Fundo Municipal de Saúde
Praça da Matriz, s/n - Centro
CNPJ: 11.622.451/0002-87
GRANJA – CEARÁ



REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.02.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS, PARA DOAÇÕES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

Data de abertura: Data de Abertura: 14-05-2018 Hora da Abertura: 09:00:00

DECLARAÇÃO

A Procal Produtos Ortopédicos Camocim Ltda, CNPJ: 13.159.939/0001-45 com sede na Rua Engenheiro Privat, 1607 – Centro, DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2018.05.02.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Camocim(CE), 07 de maio de 2018.

Maria das Graças Araújo Eneas

MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO ENEAS
CPF: 032.075.873-72



Jailan Teodoro Ferreira
ESCRIVENTE

2º Ofício de Camocim - CE

PROCAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS CAMOCIM LTDA

Contato: (88) 3621.2288 - RUA ENGENHEIRO PRIVAT, 1607 – CENTRO
CAMOCIM – CEARA CNPJ: 13.159.939/0001-45 CGF: 06.564.982-6

Cliente: 81410-PREF. MUNICIPAL DE GRANJA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS.
Endereço: PRAÇA DA MATRIZ, 0 - CENTRO
CEP: 62430-000 - GRANJA/CE

Pregão: 2018.05.02.03
Dt Abert: 14/05/2018
Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 14/05/2018



Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS, PARA DOAÇÕES, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANDADOR ARTICULADO DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO POLIDO COM RODAS 2 INDAIÁ BARRAS, É CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, O QUE O TORNA EXTREMAMENTE LEVE. CONTA COM SISTEMA ANTI-RUÍDO NA PARTE INTERNA, REGULAGEM COM ENGATE RÁPIDO, SISTEMA DE MOLA RETRÁTIL DUPLA PARA FÁCIL AJUSTE. INDICAÇÕES DE USO: DESCARGA DO MEMBRO INFERIOR (PERNA/BACIA), UTILIZANDO APOIO DOS BRAÇOS E MÃOS, - AUMENTO DO EQUILÍBRIO.-ALÍVIO COMPLETO OU PARCIAL DA SUSTENTAÇÃO DO PESO SOBRE O MEMBRO INFERIOR- CASOS DE LÊÕES TRAUMÁTICAS E INCAPACIDADES FÍSICAS DIVERSAS. PERMANENTES OU TEMPORÁRIAS. CARACTERÍSTICAS ESTRUTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; CONECTORES E PUNHOS EM POLÍMEROS INJETADOS, REGULAGEM COM ENGATE RÁPIDO. SISTEMA DE MOLA RETRÁTIL PARA FÁCIL AJUSTE PONTEIRA 1" (POLEGADA), CURTA. ALTURA REGULÁVEL, 05 NÍVEIS DE ALTURA DE 0,77 A 0,87 M - PARA PESSOAS ENTRE 1,50 A 1,85M. FECHAMENTO, DOBRÁVEL, PODE SER CARREGADO FACILMENTE DENTRO DO CARRO, EM UMA SACOLA ETC. CAPACIDADE DE PESO 90KG. R\$ Unit Item: DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	INDAIÁ	6	UND	241,5500	1.449,30
02	ANDADOR ARTICULADO DOBRÁVEL DE ALUMÍNIO INFANTIL, COM RODAS 2 INDAIÁ BARRAS, FACILITAM O DESLOCAMENTO DO USUÁRIO, SEM QUE O MESMO PRECISE LEVANTA-LO DO CHÃO. POSSUI DUAS DUAS PONTEIRAS DE BORRACHA NA PARTE TRASEIRA O QUE IMPOSSIBILITA O DESLIZAMENTO DESCONTROLADO DO APARELHO, SENDO PRÁTICO E SEGURO A SUA UTILIZAÇÃO. FIXO E DOBRÁVEL RESISTÊNCIA: ATÉ 100 KG- MARCA: AG- ESTRUTURA ALUMÍNIO-REGISTRO ANVISA: 800227190009- SUPORTA ATÉ 110KG- DIMENSÕES: 0,77X0,55X0,37CM R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	INDAIÁ	6	UND	230,9300	1.385,58
03	MULETA CANADENSE ARTICULADA, CARACTERÍSTICAS: CORPO EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL ANODIZADO CABO ANATÔMICO COM REFLETOR TIPO OLHO DE GATO EM POLIPROPILENO POSSUE SUPORTE DO ANTI-BRACO ARTICULADO QUE ACOMPANHA OS MOVIMENTOS. SISTEMA ANTI-RUÍDO NA PARTE INTERNA, REGULAGEM COM ENGATE RÁPIDO. SISTEMA DE MOLA RETRÁTIL PARA FÁCIL AJUSTE. PONTEIRA 3/4 EM BORRACHA NATURAL, O QUE PERMITE ADERÊNCIA TOTAL EM QUALQUER TIPO DE PISO, INCLUSIVE NOS MOLHADOS, CAPACIDADE DE SUSTENTAÇÃO: ATÉ 90 KG, ALTURA: REGULAGEM MÁXIMA DE 117 CM, REGULAGEM MÍNIMA DE 96CM, TAMANHO: ÚNICO R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	INDAIÁ	6	UND	122,3000	733,80
04	BARRA DE APOIO DE ALUMÍNIO 60 CM, CARACTERÍSTICAS *EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL, ANODIZADO. *RESISTENTES À AÇÃO DO VAPOR DA ÁGUA QUENTE, EVITANDO O SURGIMENTO DE MANCHAS DE FERRUGEM. * SISTEMA DE RECATILHA QUE GARANTE ADERÊNCIA DA MÃO SOBRE A BARRA. * EXCLUSIVO SISTEMA DE FIXAÇÃO INTELIGENTE-PERMITTE SUA REMOÇÃO SEM DEIXAR MARCAS NOS REVESTIMENTOS. INDICAÇÃO INDICADA PARA SERVIR DE APOIO A PESSOAS COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO OU EQUILÍBRIO, PODENDO SEREM COLOCADAS EM BANHEIROS, CORREDORES OU OUTRAS DEPENDÊNCIAS. CONTÉM: 1 BARRA MEDINDO 40CM, 4 BUCHAS C/ PARAFUSOS, 2 FLANGES C/ AMORTECEDOR R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	SEQUENCIAL	6	UND	148,7700	892,62
05	BARRA DE APOIO DE ALUMÍNIO 30 CM, INDICADA PARA SERVIR DE APOIO A PESSOAS COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO OU EQUILÍBRIO, PODENDO SEREM COLOCADAS EM BANHEIROS, CORREDORES OU OUTRAS DEPENDÊNCIAS. CARACTERÍSTICAS CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL ANODIZADO E RECATILHADO : RESISTENTES A AÇÃO DO VAPOR DA ÁGUA QUENTE, EVITANDO O SURGIMENTO DE MANCHAS DE	SEQUENCIAL	6	UND	125,1400	750,84



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FERRUGEM : SISTEMA DE RECATILHA QUE GARANTE ADERENCIA DA MÃO SOBRA A BARRA ; EXCLUSIVO SISTEMA DE FIXAÇÃO INTELIGENTE QUE PERMITE SUA REMOÇÃO SEM DEIXAR MARCAS NOS REVESTIMENTOS: GARANTIA 90 DIAS					
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E CINCO REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
06	BENGALA EM ALUMÍNIO TIPO BASTÃO EM T REGULÁVEL, INDICADA PARA INDAIÁ SERVIR DE APOIO A PESSOAS COM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO OU EQUILÍBRIO, PRODUTO COM DESIGN MAIS COMPACTO, MAIS LEVE-ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APOIO DE MÃO INJETADO: ANTI-RUÍDO : INTERNO: PINO MOLA: RETRÁTIL DE ENGATE RÁPIDO; PONTEIRA : 3/4 CURTA; SUPORTA ATÉ 80KG; TAMANHOS -ÚNICO; 10 NÍVEIS DE ALTURA DE 74CM A 96CM; EMBARQUE: 01 DIA, GARANTIA: NOVENTA DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		5	UND	51,1900	255,95
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
07	MULETA AXILAR ALUMÍNIO (REGULAGEM PARAFUSO), COMPOSIÇÃO: - EM INDAIÁ ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM ANODIZAÇÃO FOSCA:- APOIO DE MÃO E AXILA EM PU EXPANDIDO: - SISTEMA APOIO DE MÃO INSERTO EM BARRA CHATA-- IMPEDIDO O GIRO NO APOIO DE MÃO: - LATERAL CURVADA-MAIOR SEGURANÇA NA HORA DA REGULAGEM (NÃO ARREMESSA O PARAFUSO); -REGULAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA- PONTEIRA 7/8 LONGA: TAMANHOS : P - 100 CM A 122 CM; M - 133 CM A 135 CM, G - 123 CM A 145CM: - SUPORTA ATÉ 90 KG.		5	UND	136,9000	684,50
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
08	MUNHEQUEIRA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, INDICAÇÕES: AFECCÕES LEVES DO ORTOCENTER PUNHO NA PRÁTICA ESPORTIVA PREVENÇÃO DA RECIDIVA. CARACTERÍSTICAS : CINTA ELÁSTICA DE 6CM DE LARGURA SOBREPOSTA POR OUTRA. FACILIDADE DE COLOCAÇÃO COM APENAS UMAS DAS MÃOS. FECHO ADERENTE LAVÁVEL. REGISTRO NA ANVISA 10361670016 TAM: PP-P-M-G-GG		5	UND	14,1800	70,90
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
09	GOTA N° 1/2 E N° 3/4 DESENVOLVIDAS PELA ORTHOGEN TÉCNICA ORTHO PAUHER ORTOPÉDICA LTDA. REFERÊNCIA NA CONFEÇÃO DE PRODUTOS EM SILICONE: PRÓTESE QUE SE ASSEMELHA AO MÁXIMO O NO QUE DIZ RESPEITO Á CONSISTÊNCIA E MOBILIDADE DO SEIO NATURAL; FORMATO CÔNCAVO QUE POSSIBILITA MAIOR CONFORTO A MULHER: ENCAIXE DA PRÓTESE MAMÁRIA ACOMPANHADO AS CURVAS DO CORPO, NÃO RESISTENTES A OBJETOS PONTIAGUDOS; CUIDADO AO MANUSERAR É FUNDAMENTAL PARA MANUTENÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO: REVESTIDA COM PELÍCULA DE POLIURETANO; NÃO POSSUI ODOR; NÃO APRESENTA CONTRA INDICAÇÕES NÃO CAUSANDO ALERGIAS OU PATOLOGIAS DERMALIS; EMBALAGEM CONTÉM 01 (UMA) UNIDADE: INDICADOS PARA CASOS PÓS-CIRURGICOS DE MASTECTOMIA; OS TAMANHOS DAS PRÓTESES SÃO SEGMENTADOS ALGUMAS TAMANHOS POR (-) PARA MENORES E (+) PARA MAIORES; REGISTRO NA ANVISA 80314090002; PESO APROXIMADO 100 KG		5	UND	197,0000	985,00
	R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E SETE REAIS R\$ Total Item: NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
10	PRÓTESE MAMÁRIA DE SILICONE SILIMAMA GOTA N°5/6/7/8, ORTHO PAUHER DESENVOLVIDAS PELA ORTHOGEN TÉCNICA ORTOPÉDICA LTDA. REFERENCIA NA CONFEÇÃO DE PRODUTOS EM SILICONE ; PROTESE QUE SE ASSEMELHA AO MÁXIMO O NO QUE DIZ RESPEITO Á CONSISTÊNCIA E MOBILIDADE DO SEIO NATURAL: FORMATO CÔNCAVO QUE POSSIBILITA MAIOR CONFORTO A MULHER: ENCAIXE DA PRÓTESE MAMÁRIA ACOMPANHADO AS CURVAS DO CORPO, NÃO RESISTENTES A OBJETOS PONTIAGUDOS; CUIDADO AO MANUSERAR É FUNDAMENTAL PARA MANUTENÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO: REVESTIDA COM PELÍCULA DE POLIURETANO; NÃO POSSUI ODOR; NÃO APRESENTA CONTRA INDICAÇÕES NÃO CAUSANDO ALERGIAS OU PATOLOGIAS DERMALIS; EMBALAGEM CONTÉM 01 (UMA) UNIDADE: INDICADOS PARA CASOS PÓS-CIRURGICOS DE MASTECTOMIA; OS TAMANHOS DAS PRÓTESES SÃO SEGMENTADOS ALGUMAS TAMANHOS POR (-) PARA MENORES E (+) PARA MAIORES; REGISTRO NA ANVISA 80314090002; PESO APROXIMADO 100 KG		7	UND	234,9200	1.644,44
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
11	TIPÓIA EM TIRAS, INDICAÇÕES: INDICADA NOS DITURBIOS DO OMBRO ORTOCENTER E ANTEBRAÇO QUE NECESSITEM DE SUSTENTAÇÃO MODERADA E QUE NÃO		7	UND	47,4000	331,80

Handwritten signature

Handwritten initials

Handwritten initials

M



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und*	R\$ Unt	R\$ Total
	TENHAM COMPROMETIMENTO CERVICAL. CARACTERÍSTICAS: TIRA DE NYLON TAMANHOS : P /M/G REGISTRO ANVISA 10345479012					
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
12	TIPOIA ORTOPÉDICA, PRODUTO INDICADO PARA DESCANSO E SUSTENTAÇÃO DO MEMBRO SUPERIOR (BRAÇO E ANTEBRAÇO) EM CASOS DE FRATURAS, ENGESSAMENTOS , LUXAÇÕES, NO OMBRO, BURSITES, FRATURAS DO ÚMERO E DO COTOVELO, LESÕES NO BRAÇO E ANTEBRAÇO , PÓS OPERATÓRIOS E SEQUELAS DE AVC TIPOIA BILATERAL TAMANHOS: PP - P-M-G-GG ANVISA 10361670010	ORTOCENTER	7	UND	39,8200	278,74
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
13	FAIXA ELÁSTICA ABDOMINAL ELÁSTICO COM FECHO EM VELCRO. ABERTURA LATERAL INDICADA P/ FLACIDEZ NA MUSCULATURA ABDOMINAL . TRAUMATISMOS MUSCULARES E PÓS-OPERATÓRIO ABDOMINAL, TRAUMATISMOS MUSCULARES E PÓS-OPERATÓRIO ABDOMINAL, ALEM DE AUXILIAR NA CORREÇÃO POSTURAL, REGISTRO ANVISA 10361670016	ORTOCENTER	8	UND	64,4700	515,76
	R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
14	IMOBILIZADOR PARCIAL DE JOELHO 32 CM, EM ESPUMA ATOALHADA COM BARBATANAS DE DURALUMÍNIO E PVC, AFECCÕES TRAUMÁTICAS DO JOELHO EM SUBSTITUIÇÃO AO APARELHO GESSADO E INSTABILIDADE DA ARTROSE E ARTRITE REUMATÓIDE, USADO EM TREINO DE ORTOSTATISMO TAM.32 CM REGISTRO ANVISA 10361670015	ORTOCENTER	6	UND	68,2600	409,56
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
15	IMOBILIZADOR DE CLAVICULA EM B, INDICAÇÃO: INDICADO PARA A IMOBILIZAÇÃO E ALINHAMENTO EM FRATURAS DA CLAVICULA CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO TAM: PP, P, M, G, GG REGISTRO ANVISA 10361670016	ORTOCENTER	6	UND	51,1900	307,14
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETE REAIS E CATORZE CENTAVOS					
16	COLETE PUTTI ELÁSTICO ALTO. CONFECCIONADO EM ELÁSTICO RESISTENTE. REFORÇO LATERAL, BARBATANAS EM DURALUMÍNIO. FECHOS EM VELCRO. TAMANHOS: P, M, G, GG. REGISTRO ANVISA 10361670016	ORTOCENTER	10	UND	170,6400	1.706,40
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
17	COLETE PUTTI ELÁSTICO BAIXO, ELÁSTICO RESISTENTE, REFORÇO LATERAL. FECHOS ADERENTES E 4 BARBATANAS DE DURALUMÍNIO. LAVÁVEL. TAM: PP, P, M, G, GG REGISTRO ANVISA 10361670016	ORTOCENTER	10	UND	147,8900	1.478,90
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
18	COLETE ORTOPÉDICO TIPO MILWAUKEE, SOB MEDIDA CÉVICO-TORÁXICO LOMBO-SACRO, DINÂMICA, PARA ESTABILIZAÇÃO VERTEBRAL NAS ESCOLIOSES E CIFOSES, INCLUINDO OS COXINS POSICIONADORES CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO PLASTAZOTE EXTRA MACIA E HASTES EM ALUMINIO COM ALMOFADAS TORÁCICAS, DORSAIS E AXILARES, CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. 01 ANO DE GARANTIA	ORTOFOR	10	UND	2.184,0500	21.840,50
	R\$ Unit Item: DOIS MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
19	TUTOR PLÁSTICO PARA FRATURA DA TÍBIA PLÁSTICO SEMI-RÍGIDO MOLDADO COM APOIO ARTICULADO NO TORNOZELO. FECHOS ADERENTES MALHA TUBULAR. LAVÁVEL. CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA 06 MESES DE GARANTIA	ORTOFOR	6	UND	1.342,4500	8.054,70
	R\$ Unit Item: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
20	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA II DOBRÁVEL ESTRUTURA TUBULAR CARONE		10	UND	323,5700	3.235,70



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	METALICA 7/8" PNEUS MACIÇOS COM 6". RODAS DIRECIONAIS ATRÁS APOIOS PARA OS PÉS RESTRÁTIL LATERAIS REMOVÍVEIS APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL, FIXADO EM ESTRUTURA ARTICULADA ENCOSTO EM COURVIN E ACOLCHOADO FREIOS BILATERAIS EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON SUPORTE PARA URINOL PUNHOS PARA CONDUÇÃO ARTICULAÇÕES LATERAIS PARA PERMITIR O DOBRAMENTO (LARGURA ASSENTO - 41 CM, LARGURA TOTAL - 50,5 CM, COMPRIMENTO ASSENTO - 41 CM. PESO DA CADEIRA - 9KG TOLERÂNCIA DE PESO- 100KG) REGISTRO ANVISA 80394479004					
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
21	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA II PARA OBESO, PNEUS MACIÇOS COM CARONE 6". RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO 1" DIRECIONAIS ATRÁS APOIO PARA OS PÉS RESTRÁTIL LATERAIS REMOVÍVEIS ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL APOIOS PARA OS BRAÇOS EM POLIPROPILENO ENCOSTO EM NYLON PRETO FREIOS BILATERAIS EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON PUNHOS PARA CONDUÇÃO SUPORTE PARA URINOL (LARGURA ASSENTO- 51CM, LARGURA TOTAL. 70 CM, COMPRIMENTO - 45 CM, PESO DA CADEIRA -9,5 KG TOLERÂNCIA DE PESO - 120 KG) REGISTRO ANVISA 80394479004	CARONE	10	UND	449,2000	4.492,00
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
22	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA EXTRA ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA CARONE 3/4." PNEUS MACIÇOS COM 6", RODAS DIRECIONAIS ATRÁS APOIOS PARA OS PÉS FIXO. ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL ENCOSTO EM NYLON PRETO	CARONE	10	UND	254,7200	2.547,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
23	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA I, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 3/4' CARONE PNEUS MACIÇOS COM 6", RODAS DIRECIONAIS ATRÁS APOIOS PARA OS PÉS RESTRÁTIL, ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL, APOIO PARA OS BRAÇOS ESPONJADO ENCOSTO EM NYLON PRETO. FREIOS BILATERAIS. EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON. PUNHOS PARA CONDUÇÃO. SUPORTE PARA URINOL. REGISTRO ANVISA 80394479004	CARONE	10	UND	287,4200	2.874,20
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
24	CADEIRA DE RODAS PNEU RIGIDO, ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA CARONE 3/4". RODAS PROPULSORAS ATRAS DE 24" RODAS DIRECIONAIS À FRENTE DE 6". APOIOS PARA OS PÉS DE POLIPROPILENO, INDIVIDUAIS E ARTICULADOS. APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON PRETO FREIOS BILATERAIS TIPO ESTICADOR. EIXOS MONTADOS SOB BUCHAS DE NYLON.	CARONE	10	UND	438,8700	4.388,70
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS					
25	BOTA ORTOPÉDICA SIMPLES, CONFECCIONADO EM COURO COM FORRO DE ORTOFOR PELICULA. SOLA DE BORRACHA GROUPON E SALTO DE THOMAS, CONTRA FORTE MEDIAL ALTO, CONTRA FORTE, CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA LATERAL BAIXO. TAMANHOS: 16 AO 30 GARANTIA 06 MESES		10	UND	826,1200	8.261,20
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
26	DENIS BROWN COM BOTAS FIXO, FEITO SOB MEDIDA, CONJUNTO ORTOFOR COMPLETO COM BOTAS + HASTES DE DURALUMÍNIO JÁ FIXADAS NO CALÇADO EA ROTAÇÃO EM GRAUS CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA. GARANTIA 06 MESES		6	UND	1.531,7600	9.190,56
	R\$ Unit Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL CENTO E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
27	DENIS BROWN COM BOTAS ARTICULADO, FEITO SOB MEDIDA. PARA ORTOFOR CORREÇÃO GRADUAL DE ROTAÇÃO INTERNA OU EXTERNA DOS MEMBROS INFERIORES. CARACTERÍSTICAS: CONJUNTO COMPLETO COM BOTAS, INTERLIGADAS POR DISPOSITIVO ARTICULADO. CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA, GARANTIA 06 MESES		6	UND	1.635,0200	9.810,12



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS					
28	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL CAME I . ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA CARONE 3/4' RODAS DIRECIONAIS A FRENTE COM EIXO FIXO ATRÁS, TODAS COM PNEUS MACIÇOS 8 ASSENTO E ENCOSTO MULTIPOSICIONÁVEL. FREIOS NAS RODAS TRASEIRAS CINTO DE SEGURANÇA INFERIOR TALABARTE DUPLO ACOLCHOADO A NÍVEL DO PEITO. PROTETORES PARA CABEÇA E LATERAIS ACOLCHOADOS. AFASTADOR DE PERNAS ACOLCHOADO, (LARGURA ASSENTO 39CM, LARGURA TOTAL- 56,5 CM, COMPRIMENTO TOTAL - 132 CM, ALTURA TOTAL -54CM, PESO DA CADEIRA 14 KG TOLERÂNCIA DE PESO - 25 KG)		10	UND	1.042,9800	10.429,80
	R\$ Unit Item: UM MIL E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
29	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL CAME II. ESTRUTURA TUBULAR CARONE METÁLICA 3/4' RODAS DIRECIONAIS A FRENTE COM EIXO FIXO ATRÁS, TODAS COM PNEUS MACIÇOS 8 ASSENTO E ENCOSTO MULTIPOSICIONÁVEL. FREIOS NAS RODAS TRASEIRAS CINTO DE SEGURANÇA INFERIOR TALABARTE DUPLO ACOLCHOADO A NÍVEL DO PEITO PROTETORES PARA CABEÇA E LATERAIS ACOLCHOADOS. (LARGURA ASSENTO-48CM, LARGURA TOTAL- 74 CM COMPRIMENTO TOTAL - 132 CM. ALTURA TOTAL -54CM, PESO DA CADEIRA 14,5 KG TOLERÂNCIA DE PESO - 35 KG		10	UND	1.080,8500	10.808,50
	R\$ Unit Item: UM MIL E OITENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
30	GENO VALGO/VARO BILATERAL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, ORTOFOR ESTICADOR PARA VARIZAÇÃO OU VALGIZAÇÃO DA ÓRTESE. FECHO EM VELCRO CONFORME PRESCRIÇÃO MÉDICA TAMANHOS, SOB MEDIDA.		6	PAR	1.583,4000	9.500,40
	R\$ Unit Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					

Total Global:

CENTO E DEZENOVE MIL TREZENTOS E CATORZE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS

R\$ Global

119.314,81

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS

CPF: 008.687.483-74

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.02.01
 DATA DE ABERTURA: 14 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS PARA DOAÇÕES ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA (CE)

DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE, por intermédio de seu representante legal o Sr. **FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS**, RG N. 2000002271959 SSP/C, CPF SOB. Nº. 008.687.483-74, residente e domiciliado nesta capital á Rua Marcelino Lopes, 4520 CA 03 Sapiranga, CEP: 60.833-075 Fortaleza/Ceará.

1. **DECLARA** que nos valores já estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
2. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em Processo Licitatório nº **2018.05.02.01**, junto ao MUNICÍPIO de GRANJA, Estado do Ceará, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação neste pregão presencial conforme dispõe o art. 4º, inciso VII da Lei nº 10.520/2002.
3. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em Processo Licitatório nº **2018.05.02.01**, junto ao município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos.
4. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em Processo Licitatório nº **2018.05.02.01**, junto ao MUNICÍPIO de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
5. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em Processo Licitatório nº **2018.05.02.01**, junto ao MUNICÍPIO de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
6. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em Processo Licitatório nº **2018.05.02.01**, junto ao MUNICÍPIO de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
7. Os interessados, ao participarem do pregão, expressam, automaticamente, sua total concordância aos termos deste Edital, não podendo alegar, posteriormente, desinformação sua ou de representante.
8. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em Processo Licitatório junto à Prefeitura Municipal de GRANJA, que está idôneo para licitar e contratar com a Administração Pública.
9. Prazo de Entrega: **30 (TRINTA) DIAS**.
10. Prazo de Validade da Proposta: **60 (SESENTA) DIAS**.

Fortaleza, 11 de Maio de 2018.

Francisco Gilvan Lima dos Santos
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

Sr. FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS

REPRESENTANTE

CPF SOB. Nº. 008.687.483-74

RG N. 2000002271959 SSP/C

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
 ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
 SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
 CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
 Reconhecimento por **Cartório de Registro Civil de Mondubim** - Email: registrocivil@mondubim.com.br

FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS
 que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
 Fortaleza, 12 de maio de 2018. Em test. _____ da verdade.

Alexandra Jackeline Moura Rolim Silva (Oficiala Interina)
 Valor Total R\$ 4,15

Confira os dados do ato em: seledigital.tjce.jus.br/portal

CNPJ: 09.485.574/0001-71
 ohospital@prohospital.com.br

